Quare quāt ma
ny i oratioe.

Quare quāt ma
ny i oratioe.

Quare quāt ma
ny i oratioe.

quare si remittit
pccata: deo dicitur
ubi.

nō pōt supari a creatura in bonitate. qđ tamē fieret si tu remitteres et ipse nō remitteret tibi. Dic quō in iudicio particulari vel vniuersali deus oñder aie plagas suas dices. Ecce ego quid sustinui p te. videam quid fecisti p me. Bñdictus qui tūc poterit dicere cum veritate. Et si ego non tantū feci p vobis quātum vos fecistis p me. tamen amore vestri remissi talē iniuriā et. deus ē cōtentus. Ideo dicit ipse met. Si dimiseritis hominib⁹ pccā eoz. dimittet et vobis p̄ vester celestis delicta vsa. Si autē nō dimiseritis oibus. neq; p̄ vs dimittet vobis pccā vsa. Abath. vj. Ecce qre dicit thema. Y drie lex posite s̄m. i. ppter purificationem. Deo gratias.

De eadem dominica.
Sermo quartus.

Quodcūq; dixerit vobis facite

Job. ij. Pro introductōe sciendū q̄ inter oia opa et vtilioza q̄ possum⁹ facere p nra salute. pncipalius et maius ē obedire mādati dei. et non existimet aliq; hoim q̄ aliter possit intrare in paradysum nec p dominū vel potestātē secularē. nec spūalē. nec p pulchritudinē corporalē. sed p humilē obedientiā. Et ideo ptra sens⁹ corpis et inclinatioēs carnis. et tēptatioēs demonū req̄rit q̄ teneā mādata dei. Et constat clare p exp̄ientia quotidianā q̄ psona q̄ vult psequi aliqđ bonū finale qđ p seipam h̄re nō pōt. oportet q̄ sit placida et pformis volūtati illi⁹ a quo illud bonū h̄z psequi. et q̄ s̄m volūtātē illi⁹ se regat. Et h̄z apparet i triplici bono. scz in bonis corpis. in bonis aie. et i bonis vite. Primo in bono aie certū est q̄ si hō desiderat h̄re scientiā. qđ ē vnū magnū bonū et pfectio aie quā p suū ingeniū h̄re nō pōt oportet q̄ heat mḡm et stet ad regimē volūtatis illi⁹. Vñ p̄bus dicit. Oportet addiscentē credere. Nam si magister diceret discipulo dicas A. si diceret discipulo mḡo p̄ pbo q̄ est B. h̄z eēt malign⁹ nec esset in gr̄a mḡi. Secūdo apparet in corpe. Si est aliq; habēs infirmitatē et nescit quō curabit. oportet q̄ teneat ordinem medici et cōsiliū ad hoc vt sanitatē cōsequat. Vñ Aug⁹. Semetipm interficit q̄ pcepta medici seruare p̄tenit. Nam si medic⁹ diceret vob q̄ comederetis caponē et comederetis bouē nō psequeremī sanitatē. Tercio apparet in vita nostra. Unde figurā et exemplū habemus Gen. xij. vbi legit. Transactis septem annis vbertatis qui fuerūt in egypto. ceperūt venire septē anni inopie. quos p̄dixerat Joseph.

et in vniuerso orbe pualuit fames. In cuncta etiā terra egypti fames erat. Sed ioseph fili⁹ Jacob p̄ciebat istā aduersitatē et caristiā futurā. et factus fuit gubernator p Pharaonē i toto suo regno. qui fecit in septē annis vbertatis p̄cedentibus magnā p̄uisionem. et cum populus egypti veniret ad regē dicens. Domine et nos et filij nri morimur fame. Respondebat rex. Ite ad ioseph. et quodcūq; dixerit vobis facite. q. d. si vultis liberari ab hac fame nō regatis vos s̄m volūtātē vestrā. s̄ s̄m regimē ioseph. Nūc ergo gloriā paradisi nō possum⁹ cōsequi p nosipos. Nūquid ē aliq; ita leuis qui possit ascendere ad celū. certe nō. sed si habet ascendere oportet q̄ ascendat p manū xp̄i saluatoris. Nam esse nature p nos nō habem⁹. qz tu non fecisti te q̄tum ad corpus. nec te creasti q̄tū ad animā. Unde ps. xcix. Scitote qm̄ dñs ipse est deus. ipse fecit nos. et nō ipi nos. Similiter esse gratie non possum⁹ h̄re nisi a dño ihu xp̄o. ad Ephe. ij. Gratia. n. estis saluati p fidē. et hoc nō ex vobis. Dei. n. donū est. nō ex opibus. ne quis gloriē. Sicut esse glorie nō possum⁹ habere nisi a deo. Vñ ps. lxxxiij. Gratia et gloriā dabit dñs. Oportet ergo q̄ postq; desideram⁹ habere gratiā et gloriā a deo q̄ sumus ei obediētes in mādati et q̄ regamus nos s̄m volūtātē eius. Sic em̄ exemplū habemus Luce. x. Nam cum quadam die christus p̄dicaret multas excellentias glorie paradisi. Quomodo sciebat illas perfecte. Quidam legis doctor in amore illius glorie fuit inflamatus dicens xp̄o. Magister quid faciendo vitam eternā possidebo. Luce. x. In lege quid scriptū est: quō legis. Qui ait. Diliges dominū deum tuū ex toto corde tuo. et tota anima tua. et ex totis viribus tuis. et ex omni mente tua. et proximum tuum sicut teipsum. Dixitq; illi. recte respondisti. Hoc fac et viues. Et ideo virgo Maria mater gratie sciens q̄ qui vult salutem consequi oportet q̄ se regat s̄m volūtātē filij sui. Dixit nobis thema. Quodcūq; dixerit vobis facite. Abodo sum i materia quam intendendo predicare. Sciendum q̄ inter omnia alia que christus mādauit christianis ad gloriam habendam est q̄ suam sanctam et benedictam vitam imitemur. que representat in missa. Auctoritas. j. Corinth. xi. et Luc. xxij. Hoc facite in meam cōmemorationem. non dicit in memoriā passionis. sed simpliciter in meā cōmemorationē. quia nō solū passio. sed tota vita christi a die natiuitatis vsq; ad diē ascensionis ibidē representat. Sed diceret aliq; q̄ hoc mandatū fuerit solum datū p̄byteris.

Sed dico q̄ hoc mandatū a p̄byteris ad laicos dirigitur. p̄byteris vt memorant vitam christi celebrādo: laicos vt memorant deuote audiēdo. Et ppter hoc dicit thema. Quodcūq; dixerit vobis facite. scz hoc memorādo vitam christi. p̄byteri deuote celebrādo: et laici deuote audiēdo. Nunc sum in materia. Et sciatis q̄ reperio q̄ a die qua christus descendit d̄ celo p incarnationē vsq; ad diē q̄ ascendit in celum tota vita ipsius representata est in missa solēni p triginta opera pncipalia. Unde credo q̄ sunt multa alia opa que nescimus. Ideo Job: penultimo et vlti. Multa q̄ dē et alia opa fecit ih̄s q̄ nō sunt sc̄pta in libro hoc. q̄ si scribant p singula nec ipsuz arbitroz mundū cape posse eos q̄ scribēdi sunt libroz. Ita q̄ mundus ea nō posset cape vel cōprehēdere. aut lingua homis dicere quātū est de secretis. Nam ita sunt sparsa ac multiplicata secreta in missa sicut athomi i radio solis. et nō possunt exprimi. nec sciri nec dici. Nam nō se mouet p̄byter in missa qn̄ ibi sit secretū. Sed nūc dicam vobis pncipalia et sunt triginta. Ideo attendite cū attentione. Prīmū incarnationis. secundū natiuitatis. tertium circūcisio. quartū apparitio. quintū in templū p̄sentatio. sextum in egyptū descensio. septimū de egypto recessio. octauū inuentio in templo. nonum baptismi susceptio. decimum ieiunij inchoatio. vñdecimū vera p̄dicatio. duodecimū miraculozū ostensio. tredecimū cum apostolis cenatio. decimū quartū in orbe oratio. decimū quintū sua captio. decimū sextum suam crucifixio. decimū septimū in cruce oratio. decimū octauum lateris p̄oratio. decimū nonū septem verborū locutio. vicesimū humanitatis dimissio. vicesimū primū ppli illuminatio. vicesimū secundū ad inferna descensio. vicesimū tertū de cruce depositio. vicesimū quartū sindonis inuolutio. vicesimū quintū resurrectio. vicesimū sextū apparitio. vicesimū septimū panis comestio. vicesimū octauū ad p̄dicandū missio. vicesimū nonū papatus institutio. tricesimum et vltimū in celum ascensio. Prīmū opus christi fuit eius incarnatio. qn̄ descendens de celo se posuit in ventrē virginālē induens humanitatē. et dico p̄o tanto q̄ induit humanitatē: qz diuinitas erat secreta occultata sub humanitate. Et debetis scire q̄ incarnatio fuit facta per totā trinitatem. qz opa trinitatis ad extra vt est magistralis regula sunt indiuisa. sed tñ solus filius remāsit indutus hūanitate. Si ē p opationē triū hominū q̄ vestit vnā tunicā alicui eoz. certum est q̄ oēs induit: s̄ vn⁹ remanet indutus et nō

aliū. et sic pater et spūssanctus induerūt hūanitatē filio. s̄ tñ solus filius remāsit hūanitate indutus. Et hoc dico q̄ rep̄tat in missa solēni et nō in alia. Nam qn̄ p̄byter intrat sacristiā et ibi tres induit eum. s. diacon⁹ et subdiacon⁹ et ipemet se induit. alijs adiuuātib⁹. tñ ipse solus remanet indutus. Sic saluator n̄ xp̄s summ⁹ sacerdos fuit indutus in illa glōsa sacristia scz vteri v̄ginalis b̄tē Marie. plena reliquijs virtutū et gratiarū. et si vultis alt⁹ p̄templari sic in sacristia reliquie et ornamenta et alia p̄ciosa custodiunt. sic in illa p̄ciosa et glōsiosa sacristia beate v̄ginis plena virtutib⁹ et gr̄a cōferuabant iocalia n̄re salutis. scz saluator mūdi ista ornamenta fuerūt hūanitas. et p̄ntificatibus fuit indutus in die veneris stando i altari crucis. Et si adhuc altius vultis p̄templari. Sicut p̄bz secreta induit se in sacristia. Nam nullus de p̄lo videt sacerdotē se induere sic qn̄ xp̄s summ⁹ pontifex induit se hūanitate i sacristia b̄tē v̄ginis p missa dicenda in altari crucis. nullus de p̄lo iudaico vidit nec sciuit ipm. tñ fuit incarnatus. Et si vultis plus cōtemplari sicut p̄bz in sacristia induit septē vestimenta. Prīmū est. si est ep̄us sandalia. secundū amictus. tertū alba longa. quartū cingulus. quintū manipulū. sextū stola. septimū casula. Sic xp̄s summ⁹ sacerdos indutus fuit in vtero v̄ginis Marie septē indumentis. q̄ sunt septē dona spūssancti. De qb⁹ Ysa. xi. Egrediet v̄ga de radice yesse et flos de radice eius ascendet et requiescet sup eū spūs dñi. spūs sapientie et intellect⁹. spūs cōsiliū et fortitudinis. spūs sciētie et pietatis. et replebit eum spūs timoris dñi. Item Ysa. iij. Apprehēdent septē mulieres virū vnum in die illa. scz incarnationis. Nota septem mulieres sunt septē dona spūssancti que accipient virū vnū scz christū. Ecce quō ista septem dona spūssancti quib⁹ xp̄s fuit indutus representant p istas septē vestes qb⁹ sacerdos induit se. Ecce primū opus christi. bene ergo dicit: Hoc facite in meā cōmemorationē. scz incarnationis. Secūdū opus fuit eius natiuitas: quia voluit nasci in diuersorio palam et manifeste. etiam nō claudit sicut dies. Itē voluit nasci inter ioseph et virginem Mariā: et iacere inter bouem et asinū. Item audita fuit et visa multitudo angelozū dicentū: Gloriā i altissimis deo Luc. ij. Item pastores dicebant: Trāscamus vsq; bethleem et videamus hoc verbū quod factū est: quod fecit dñs et ostēdit nobis. Ecce ergo q̄ stabat i illa sacristia glōsiosa secreta publica in natiuitate se manifestauit publice. Et hoc representat p̄byter quando exit de sacristia.

Nā p̄byter rep̄ntat x̄pm. diacon⁹ beatā vir-
ginē. subdiaconus ioseph q̄ erat collateralis
x̄po. Duo aut̄ acoliti rep̄ntant bouē ⁊ asinū.
Lux quaz portat̄ acoliti i cādelabris rep̄ntat
illā claritatē q̄ resp̄l̄dit in nocte illa. Lhoꝝ
canēs. gl̄ i patri. rep̄ntat choꝝ angeloz ca-
nēnū. In exitu p̄sbi ⁊ sacrificia cantat̄ introi-
tus. p̄ que rep̄ntat̄ gaudiū pastorū sonantiū
fistulas. Itē sacerdos exit̄ de sacrificia bñ ab-
lutus facie ⁊ manib⁹ cum casula aurea. ⁊ to-
tus mūdus sine macula cum leticia magna.
hoc fit ad designanduz q̄ ita x̄ps fuit natus
absq̄ macula ⁊ virgine. Uñ dauid in spiritu
scies natiuitatē x̄pi esse immaculatā dixit. ps.
xviii. In sole posuit tabernaculū suum: ⁊ ipe
tanq̄ sponsus p̄cedens de thalamo suo: q̄a
exiit totus formosus tanq̄ sponsus qui exit
cuz anulo. ⁊ hoc rep̄ntat ep̄us q̄ induit anu-
los. Terciu opus fuit q̄ octaua die voluit
circūcidi: ⁊ qui diligēter meditaret̄ quare da-
bat̄ circūcisio videret excellentiā huius opis
quō x̄pus se humiliavit. Nā sicut latroni dat̄
cauteriū igneū vel scindit̄ in aure in signum
furti vt cognoscat̄. Sic de⁹ in signū illi⁹ fur-
ti q̄ fecit adam: faciebat homies circūcidi in
illa pte verecūdos. Et tñ licz x̄ps nō tenet̄
ad circūcisionē nec ad incisionē. cū nō veniss̄
p̄ illam generationē corruptā. s. ade. sed erat
purus sine macula. voluit tamē circūcidi. Et
hoc rep̄ntat p̄byter q̄ inclinat⁹ corā altari.
dicit̄: Confiteor̄ zc. Nam licz p̄byter fuit con-
fessus sacramentaliter. als in damnationē suā
accedit ad altare si habet conscientiā peccati
mortalis ⁊ copia assit cōfessoris. ⁊ facta con-
fessione quīs non habeat peccatū mortale tñ
tenet̄ se dicere peccatorē: etiam si esset ita san-
ctus sicut iohānes baptista. ⁊ hoc ad osten-
denduz ⁊ significandū q̄ christus qui est ini-
tium ⁊ plenitudo totius sanctitatis ostendit
se peccatorem subiiciens se legi circūcisionis.
Autortas. Adist̄ deus filium suum factū ex
muliere factum sub lege. vt eos qui sub lege
erāt redimeret. ad Gal. iij. Quartū opus
fuit aparitio. quādo de sine mūdi a pte oriē-
tali duxit reges per signū stelle: ⁊ ibi in p̄sepe
inter bestias iacentem eum adorauerūt. ⁊ ob-
tulerūt ei aurū. thus. ⁊ myrrhā. hoc rep̄ntat
p̄byter quādo post confessionem inclinat se
p̄funde: ⁊ sic capite inclinato adorat ⁊ dicit:
Auser a nobis domine zc. Et sicut reges ob-
tulerunt tria. scz aurū. thus. ⁊ myrrhā. sic p̄-
byter inclinatus offert thus p̄ deuotam ora-
tionē dicēs: Auser a nobis. Offert aurū cum
adorat altare cū reuerenti adoratiōe. Offert
myrrhā amarā q̄n facit signū crucis ad abso-